
766 F. t. 1. vedr. totalisatorspil 

. Til lovforslag nr. L 270. Vedtaget af Folketinget ved 3. behandling den 18. maj 2000*) 

F o r s l a g  

til 

L o v  o m  æ n d r i n g  a f  l o v  o m  t o t a l i s a t o r s p i l  

(Begrænsning til spil afholdt i tilknytning til væddekampe) 

§1 

I lov om totalisatorspil, jf. lovbekendtgørelse 
nr. 645 af 5. august 1999, foretages følgende æn- 
dringer: 

1. Lovens titel affattes således: 
»Lov om lokale totalisatorspil«. 

2. Efter § 1 indsættes: 
»§ 1 A. Bevilling til lokale totalisatorspil kan 

udstedes til en forening eller selskab, der står 
som arrangør af hundevæddeløb på hundevæd- 
deløbsbaner, cykelløb på bane eller duekapflyv- 
ninger, og som er tilsluttet den pågældende 
sportsgrens centralorganisation eller -forbund. 

Stk. 2. Skatteministeren kan uanset stk. 1 ud- 
stede bevilling til lokale totalisatorspil i tilfælde, 
hvor en forening i en årrække har haft en sådan 
bevilling.« 

3.1 § 2 A, stk. 2, ophæves 1. og 2. pkt., og i stedet 
indsættes: 

»I den efter stk. 1 beregnede afgift foretages 
ved totalisatorspil i henhold til § 1 A, stk. 2, et 
fradrag, hvis grundbeløb udgør 10.600 kr. pr. 
løbsdag.« 

4. § 2 A, stk. 3, og § 6, stk. 2, ophæves. 
§ 6, stk. 3, bliver herefter stk. 2. 

5.1 § 6, stk. 3, der bliver stk. 2, ophæves 2. pkt. 

6. § 9 affattes således: 
»§ 9. Den, der udøver erhvervsmæssig virk- 

somhed med betaling af indskud i totalisatoren, 
straffes med bøde.« 

§2 

Stk. 1. Loven træder i kraft den 1. juli 2000. 
Stk. 2. Samtidig bortfalder de gældende bevil- 

linger til totalisatorspil til hestesporten og til 
Greyhoundsport Danmark. 

OLE LØVIG SIMONSEN 

/ Jan Petersen 

Skattemin., j.nr. 5.2000-511-132 

*) Se FT: 6978, 8002, 8198; A: 7547, 7560; B: 854; C: 766; Lov nr. 455 af 31. maj 2000. 



F. t. 1. vedr. visse spil, lotterier og væddemål 767 

Til lovforslag nr. L 271. Vedtaget af Folketinget ved 3. behandling den 18. maj, 2000*) 

F o r s l a g  

til 

L o v  o m  æ n d r i n g  a f  l o v  o m  v i s s e  s p i l ,  l o t t e r i e r  o g  v æ d d e m å l  

(Midlertidigt bookmakerspil på heste- og hundevæddeløb) 

§1 

I lov om visse spil, lotterier og væddemål, jf. 
lovbekendtgørelse nr. 110 af 22. februar 1999, 
foretages følgende ændringer: 

1.1 § 1, stk. 2, indsættes efter 1. pkt.: 
»Skatteministeren kan dog i perioden 1. juli 

2000-31. december 2001 meddele bevilling til 
bookmakerspil på heste- og hundevæddeløb. 
Det overskud fra spillet, der fremkommer efter 
udredelsen af statsafgiften, gevinsterne og ud- 
gifterne til administration, overføres månedligt 
til det selskab, skatteministeren har meddelt be- 
villing til efter § 1 i lov om væddemål i forbin- 
delse med heste- og hundevæddeløb.« 

2. § 2, stk. 1, 1. pkt., ophæves, og i stedet indsæt- 
tes: 

»Bevilling efter § 1 må kun gives til ét selskab 
og kun for indtil 5 år ad gangen. Selskabet skal 
organiseres som aktieselskab.« 

3.1 § 3, stk. 1, ændres »300.000 kr.« til: »mindst 
500.000 kr.« 

4. § 3, stk. 4, ophæves. 
Stk. 5 bliver herefter stk. 4. 

5.1 § 3, stk. 5, der bliver stk. 4, affattes 1. pkt. så- 
ledes: 

»I tilfælde af selskabets opløsning har aktio- 
nærerne højst krav på indløsning af deres aktier 
til parikurs samt til eventuelt at få udbetalt divi- 
dende for det løbende regnskabsår.« 

6. § 5 affattes således: 
»§ 5. Af indskuddet skal mindst 45 pet. anven- 

des til gevinster. 
Stk. 2. For væddemål med faste odds skal det 

årlige gennemsnit for gevinstandelen ligge over 
den i stk. 1 nævnte grænse.« 

7. I § 6 A, stk. 1, indsættes efter »overskud«: 
»bortset fra overskuddet fra bookmakerspil på 
heste-og hundeløb,«. 

8. I § 7, 1. pkt., indsættes efter »overskud«: 
»bortset fra . overskuddet fra bookmakerspil på 
heste- og hundeløb,«. 

§ 2 

Loven træder i kraft den 1. juli 2000. 

홢 OLE LØVIG SIMONSEN 

/Jan Petersen 

Skattemin., j.nr. 5.2000-511-131 

*) Se FT: 6978, 8002, 8198; A: 7553, 7560; B: 855; C: 767; Lov nr. 456 af 31. maj 2000. 



768 F. t. 1. vedr. arbejdsløshedsforsikring m.v. 

Til lovforslag nr. L 276. Vedtaget af Folketinget ved 3. behandling den 18: maj 2000*) 

F o r s l a g  

til 

L o v  o m  æ n d r i n g  a f  l o v  o m  a r b e j d s l ø s h e d s f o r s i k r i n g  m . v .  o g  

l o v  o m  A r b e j d s m a r k e d e t s  T i l l æ g s p e n s i o n  

(Ændring af bopælskravet i efterlønsordningen m.v.) 

§1 

I lov om arbejdsløshedsforsikring m.v. Jf. lov- 
bekendtgørelse nr. 592 af 14. juli 1999, som æn- 
dret ved lov nr. 1084 af 29. december 1999, fore- 
tages følgende ændringer: 

1.1 1974 indsættes efter »medlemmer,«: »j f. dog 
§ 74 m,«. 

2. I §74 a, stk. 1, nr. 6, indsættes efter »Grøn- 
land«: », eller i et andet EØS-land«. 

3. l § 74 h indsættes som stk. 2: 
»Stk. 2. Direktøren for Arbejdsløshedsforsik- 

ringen kan efter forhandling med Landsarbejds- 
rådet fastsætte særlige regler om kontrol af ar- 
bejde og indtægter for efterlønsmodtagere, som 
har bopæl, arbejde eller indtægter i et andet 
EØS-land, samt om kontrol med, om efterløns- 
modtageren i øvrigt opfylder betingelserne for 
ret til efterløn.« 

4.1 §74 1, stk. 2, 1. pkt., og stk. 3, ændres »ud- 
landet« til: »lande uden for EØS-området«. 

5. Efter § 74 l indsættes: 
»§ 74 m. Efterlønsmodtagere, der på grund af 

beskæftigelse i et andet EØS-land ifølge lov- 
valgsreglerne i forordning (EØF) nr. 1408/71 
ikke kan bevare deres medlemskab af en dansk 
arbejdsløshedskasse, bevarer retten til efterløn 
efter dette kapitel. 

Stk. 2. Efterlønsmodtagerens hidtidige ar- 
bejdsløshedskasse administrerer udbetaling m.v. 
af efterløn mod et bidrag til administration, der 
udbetales af Direktoratet for Arbejdsløshedsfor- 
sikringen. Bidraget udgør årligt et beløb på 1,5 
gange højeste dagpenge for en dag, jf. § 47. 

Stk. 3. Efterlønnens størrelse for et år reduce- 
res med et beløb svarende til bidraget til arbejds- 
løshedsforsikringen efter § 77, stk. 2 og 3, samt 
et bidrag til administration, der pr. år udgør 1,5 
gange højeste dagpenge for en dag, jf. § 47. 

Stk. 4. Efterlønsmodtagere, der har modtaget 
efterløn i et andet EØS-land efter stk. 1, og som 
igen tager bopæl her i riget, bortset fra Færøerne 
og Grønland, skal uanset bestemmelserne i § 41 
optages i den arbejdsløshedskasse, som de var 
medlem af umiddelbart forud for overflytningen 
til arbejdsløshedsforsikringen i et andet EØS- 
land. Dette gælder dog ikke, hvis efterlønsmod- 
tageren fortsat er beskæftiget i et andet EØS- 
land og derfor er omfattet af arbejdsløshedsfor- 
sikringen der. 

Stk. 5. Reglerne i kapitel 13 om tilbagebeta- 
ling og sanktioner samt reglerne om klagead- 
gang i kapitel 16 finder tilsvarende anvendelse i 
forhold til efterlønsmodtagere, der er omfattet af 
stk. 1. 

Stk. 6. Direktøren for Arbejdsløshedsforsik- 
ringen kan efter forhandling med Landsarbejds- 
rådet fastsætte regler om anvendelsen af bestem- 
melserne i stk. 1-5.« 

Arbejdsmin., j.nr. 

*) Se FT: 7068, 7988, 8200; A: 7618, 7631; B: 1482; C: 768; Lov nr. 397 af 31. maj 2000. 
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F. t. 1. vedr. arbejdsløshedsforsikring m.v. 

6.1 1975 indsættes efter »medlemmer,«: »jf. dog 
§ 75 f, stk. 3,«. 

7. I § 75 b, stk. 1, nr. 4, indsættes efter »Grøn- 
land«: », eller i et andet EØS-land«. 

. 8.1 § 75 b, stk. 9, 3. pkt., indsættes efter »Grøn- 
land«: », eller i et andet EØS-land«. 

9.1 § 75 f  stk. 2, 1. pkt., ændres »udlandet« til: 
»lande uden for EØS-området«. 

10.1 § 975 findsættes efter stk. 2 som nyt stykke: 
»Stk. 3. For efterlønsmodtagere, der på grund 

af beskæftigelse i et andet EØS-land ifølge lov- 
valgsreglerne i forordning (EØF) nr. 1408/71 
ikke kan bevare deres medlemskab af en dansk 
arbejdsløshedskasse, finder § 74 m tilsvarende 
anvendelse.« 

Stk. 3 bliver herefter stk. 4. 

11. p 9 75 i, stk. 1, indsættes efter »medlem,«: 
»jf. dog § 75 m, stk. 3,«. 

12. I § 75 i, stk. 2, indsættes efter »Grønland«: 
», eller i et andet EØS-land«. 

13.1 § 75 m, stk. 2, ændres »udlandet« til: »lande 
uden for EØS-området«. 

14.1 §75 m indsættes efter stk. 2 som nyt styk- 
ke: 

»Stk. 3. For modtagere af overgangsydelse, 
der på grund af beskæftigelse i et andet EØS- 
land ifølge lovvalgsreglerne i forordning (EØF) 
nr. 1408/71 ikke kan bevare deres medlemskab . 
af en dansk arbejdsløshedskasse, finder § 74 m 
tilsvarende anvendelse.« 

Stk. 3 bliver herefter stk. 4. 

15.1 § 75 n indsættes efter stk. I som nyt stykke: 
»Stk. 2. Direktøren for Arbejdsløshedsforsik- 

ringen kan efter forhandling med Landsarbejds- 
rådet fastsætte særlige regler om kontrol af ar- 
bejde og indtægter for modtagere af overgangs- 
ydelse, som har bopæl, arbejde eller indtægter i 
et andet EØS-land, samt om kontrol med, om 
modtageren af overgangsydelse i øvrigt opfylder 
betingelserne for ret til overgangsydelse.« 

Stk. 2 bliver herefter stk. 3. 

16.1 § 85 d indsættes som stk. 9: 
»Stk. 9. For personer, der i medfør af § § 74 m, 

75 f, stk. 3, og 75 m, stk. 3, modtager efterløn el- 
ler overgangsydelse, og som ikke er medlemmer 
af en dansk arbejdsløshedskasse, finder reglerne 
i denne bestemmelse tilsvarende anvendelse.« 

.... §2 홢 

I lov om Arbejdsmarkedets Tillægspension, jf. 
lovbekendtgørelse nr: 752 af 20. oktober 1998, 
som bl.a. ændret ved § 1 i lov nr. 278 af 12. maj 
1999 og ved § 1 i lov nr. 288 af 12. maj 1999 og 
senest ved 10\7 nr. 1085 af 29. december 1999, 
foretages følgende ændring: 

1.1 § 2 b, stk. 1, indsættes som nr. 4: 
»4) Personer, der i medfør af §§74 m, 75 f, 

stk. 3, og 75 m, stk. 3, i lov om arbejdsløs- 
hedsforsikring m.v. modtager efterløn eller 
overgangsydelse uden at være medlem af en 
dansk arbejdsløshedskasse.« 

§3 

Loven træder i kraft den 1. juli 2000. 

OLE LØVIG SIMONSEN 

/ Jan Petersen 

97 Vedtagne lovforslag m.m. (undt. finans- og tillægsbev. lovforslag) 


